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Småviltjakt en disig höstdag på fälten utanför Malmö. En 
jaktform som många av våra medlemmar älskar – och möj-
ligheterna har blivit allt bättre. Inte minst tack vare omfat-
tande viltvård under senare år. Något vi uppmärksammar 
speciellt i det här numret.
Som vanligt har vi även samlat all viktig information inför 
årsmötet i tidningen – och förstås en del annat smått och 
gott. 
(Foto: Johan van Ketwich)
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Välkommen till jaktåret 2017/18
– och tack för mig!

FRÅN ORDFÖRANDEN

Sommaren går mot sitt slut, semesterperioden är slut och skytteträningen avklarad inför 
bockpremiären! Vi går mot en ny jaktsäsong med Malmö Viltvårdsförening och nya spännande 
jakter på föreningens tre områden. 
Trots att vi är många medlemmar och många som jagar är det möjligt att i föreningens regi komma 
ut på många jakttillfällen, om man är engagerad och intresserad. Statistiken visar att den som är 
intresserad och flexibel faktiskt kan jaga upp till 30 gånger per år samt att drygt 60 medlemmar 
jagar en gång per månad eller mer. Och då är inte vaktjakt på gris inräknat! Samtidigt finns det 
många medlemmar som nöjer sig med endast en jakt per år. För den som är mycket intresserad 
rekommenderas att vara flexibel och hålla kontinuerlig kontakt med områdeschefer och jaktledare 
för att möjligen fylla upp ett återbud. 
Orosmoln vid horisonten
Visst är vi i MVF priviligierade som har tillgång till 2500 hektar jaktmark till bra villkor och rimliga 
priser. Men förutsättningarna ändras hela tiden och inget blir som det alltid varit. Och visst finns det 
en del orosmoln i horisonten också över vår verksamhet! 
Vi måste inse att vi bedriver jakt på områden som är under utveckling och omdaning i ett växande 
storstadsområde och att detta på lång sikt kommer att förändra våra förutsättningar. Malmöområdet 
kämpar hela tiden med krympande och reviderade jaktmarker och på motsvarande sätt har 
Sturupområdet liknande utmaningar. Samtidigt har vilttillgången under föregående säsong på Sturup 
begränsats av en större skogsavverkning. Och Vomb har som alla har förstått sina speciella utmaningar.   
I Vomb har ”Viltvårdsplan för Vombs Furu” begränsat den traditionella jakten och jakt med lös hund 
är numera inte tillåten vilket många medlemmar tycker är beklagligt. Man menar att drevjakt med 
hund och just denna jaktform har sin speciella tjusning. Men vi måste hela tiden lära oss att anpassa 
oss till nya förutsättningar och finna former för en effektiv jakt i alla fall. Trots begränsningarna i 
Vomb kunde till exempel totalt 51 kronvilt nedläggas under säsongen vilket är ett rekord och dessutom 
innefattar en extra licenstilldelning. Detta visar om något att områdeschefen och viltvårdarna funnit 
nya och effektiva former för att bedriva jakten. 
Tre markägare i Vomb
Det största orosmolnet just nu är dock Malmö Stads försäljning av det centrala partiet i Vomb 
omfattande 850 ha till Sydvatten och vilka konsekvenser detta kan komma att ha för MVF. Enligt 
uppgift kommer Länsstyrelsen att överta området kring Rabyfältet medan den östra delen borta vid 
Björka avses försäljas till högstbjudande. 
Det är allvarligt om det nuvarande området kommer att delas upp på tre markägare och de 
konsekvenser som detta kan komma att ha på jakten och viltvården. Detta är en uppfattning som vi 
också delar med Länsstyrelsen som vi har kontinuerliga kontakter med. I köpeavtalet med Sydvatten 
finns dock inskrivet att vårt jaktavtal, som avser hela det ursprungliga området, gäller till 2020-06-30 
så intill dess sker inga förändringar. Sydvatten har dock redan framfört önskemål att bedriva jakt 
för sina anställda på sitt område, gärna omgående, men i alla fall senast från det vårt avtal löper ut. 
Styrelsen har i brev, med kopia till Länsstyrelsen, besvarat Sydvattens propåer och vi avvaktar i 
skrivande stund deras reaktion.
Tack för mig!
Avslutningsvis vill jag också passa på tillfället att tacka för mig som ordförande och det stora 
förtroende ni medlemmar har visat mig sedan jag tog över efter Olle Lundborg år 2010. Jag har känt ett 
stort stöd och engagemang under åren samt också ett stort intresse för föreningen och vår gemensamma 
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ÅRSSTÄMMA

DAGORDNING:
1.  Årsstämmans öppnande.
2.  Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.
4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande  
 justera dagens protokoll.
5.  Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad, samt godkännande  
 av dagordningen..
6.  Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser,   
 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
7. Revisorernas berättelse.
8.  Beslut:
  a. om fastställelse av resultat- och balansräkning.
  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
9.  Val av:

 a. Ordförande
 b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

10.  Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
11.  Val av valberedning.
12.  Styrelsens förslag:

 a. Inkomna motioner
 b. Medlemsavgiften för år 2018/19.
 c. Stadgeändring.

13. Övriga frågor
14.  Stämmans avslutande.
 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell  
 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 8 sept.

 Efter årsmötet håller Jeppe Stridh ett föredrag om hundar och   
 människor. Titel: Hunden, jägarens och familjens bästa vän.

Malmö Viltvårdsförenings 115:e årsstämma, torsd. 21 sept kl.18.00
(OBS: Föranmälan om deltagande till kansliet, tel.040-49 49 30.)

verksamhet. Den stora frågan har varit, och kommer alltid att vara, hur vi kan rekrytera och behålla 
funktionärer till den stora verksamhet vi bedriver. Men det brukar lösa sig! Och det är glädjande att 
se nya krafter ta vid där gamla försvinner och nya verksamheter uppstår när intressena förändras. 
Jag har meddelat valberedningen att jag inte ställer upp för omval och jag vet att man är i full gång 
med att finna en ersättare. Livet går i olika faser och så är det även för Lena och mig. Vi har numera 
flyttat ”hem” till Göteborg för att få lite närmare till vår stuga i Bohuslän. Där skall det fiskas makrill, 
hummer och rödspotta! Men vi kommer båda självklart också att förbli medlemmar i MVF. Så vi 
ses i skogen som vanligt!    
Bästa hälsningar och välkommen till en ny trevlig jaktsäsong med Malmö Viltvårdsförening.

Lasse Karlsson
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Gott om vilt i såtarna
kräver god viltvård
Det var först när de nya skotten på 
jordärtskockorna misslyckades med att 
tränga igenom täcket av fjolårsgräs och 
skockestabbar, som polletten trillade ner 
på riktigt för mig – vi håller på att tappa 
kontinuiteten!

Detta var för två år sen på Almåsa i det vi 
kallar triangeln, där det så länge jag varit 
med funnits en rejäl skyddsplantering 
med skockor. Jag ska helt ärligt säga att 
jag inte förstod bättre. Jag förstod helt 
enkelt inte under mina första jaktår att 
flertalet av våra fina småviltssåtar inte 
fanns där av en slump. Att dessa är en del 
av ett kulturlandskap och att någon i något 
projekt gjort en aktiv handling. Det kan 
vara kommunen, Malmö Viltvårdsförening 
eller någon tidigare markägare, som av 
någon anledning planterat eller omformat 
just den markbiten. För viltvård, vindskydd 
eller för en allmänt lummigare närmiljö till 
en gård eller ett hus. 
Var finns viltet?
För var finns oftast det mesta viltet 
i odlingslandskapet? Är det inte vid 
dammar, gamla trädgårdar, längs öppna 
diken och skyddszoner? Varför? För att 
den biologiska mångfalden är större här, 
möjligheten till skydd och föda finns här. 
Svårare än så är det inte. Det svåra är – och 
där i ligger utmaningen – att förvalta det 
givna och utveckla allt det andra. 
Hur bedriver man då viltvård på 600 hektar 
splittrad jordbruksmark i en ideell förening 
där kulskytte och kronhjort tilldrar sig 
största intresset? Vad säger uppdraget? 
Ja, avtalet med kommunen är rätt så 
tydligt. Det är föreningen som ansvarar 

för skötsel och förvaltning av befintliga 
viltvårdsområden. Vid nyetablering av 
exempelvis en damm så ska markägaren 
stå för ansvaret. Det är väl rätt så rimligt, 
men avtal hamnar ju lätt i arkiven och det 
är snarare engagemanget på båda sidor som 
blir avgörande om det överhuvudtaget sker 
något på marken. 
Det ligger också helt naturligt i uppdraget 
att bedriva och utbilda i viltvård, det ligger 
liksom även i själva namnet – Malmö 
viltvårdsförening. Inte skytte, inte jakt 
utan viltvård.  Är då bara inte förvaltning 
av viltstammarna, det vill säga avskjutning 
och stödutfodring, viltvård? Det kan man ju 
lätt tro om man följer den rådande debatten 
i jaktpressen och i någon mån gällande 
praxis i föreningen. Sanningen är väl att viss 
stödutfodring är viltvård, övrig utfodring är 
såklart för att kraftigt kompensera för det 
minskade livsutrymmet i betingad biotop 
som viltarterna får. Med andra ord att hålla 
mer jaktbart vilt på områden som egentligen 
inte skulle klara det. Jag har inga problem 
med stödutfodring så länge som man även 
jobbar med biotoperna. 
På Malmöområdet jobbar vi  med 
stödutfodring och vi gör det efter en enkel 
viltvårdsplan. Cirka tio ton vete fördelas på 
ungefär 25 automater och foderplatser över 
året. Tillsynen av foderplatserna sköts, 
enligt ett rullande schema, av viltvårdarna. 
Vi sätter även ut lite fågel. I år planeras 
för 300 utsättningsfåglar fördelat på 150 
gräsänder och 150 fasaner. Som underlag 
till viltvårdplanen ligger viltvårdens 
fyra hörnpelare: Skydd, föda, vatten och 
predatorkontroll. 
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forts nästa uppslag

Då området är så splittrat gäller det att 
identifiera varje delområdes möjligheter 
och brister. Sen är det även lika viktigt 
att planera rätt och inte ta på sig för stora 
stövlar, då är det lätt att man till slut inte 
orkar fullfölja de olika projekten. 
Viktigt att öka skyddet
När det gäller att öka skyddet kan man 
nästan inte få för mycket att det i det 
moderna odlingslandskapet. Vi har 
satt som mål att plantera ut minst 100 
buskplantor varje år, salixsticklingar 
oräknat. De två senaste åren har vi gjort 
inköp av fleråriga finplantor av arterna 
måbär, smällspirea och snöbär med flera 
från Stångby Plantskola för att få de bästa 
förutsättningarna gentemot ogräs och 
betning. 
I år prövade vi för första gången att gräva 
upp och sätta ut rotskott. Jag hade god hjälp 

av Håkan Bengtsson och Gregor Florén 
när vi under en arbetsdag tog upp skott av 
snöbär från Kvarnbygården och satte ut på 
Tullstorp. Plantorna har tagit sig riktigt bra. 
Man kan även ta sticklingar från buskar 
som man krukar under ett år för att sen 
med fina rötter plantera ut nästa vår. Det 
tänker vi pröva kommande år. Vår stora 
salixremiss med cirka 1000 sticklingar från 
förra året kommer även den riktigt bra. Likt 
förra året åkte ett helt gäng ner till Fredrik 
Nilsson i Anderslöv och plockade skockor. 
Dessa är utsatta på flera olika områden för 
att bilda skydd för viltet framförallt när 
jordbruksgrödorna är skördade och stora 
delar av markerna åter ligger öppna. 
Fyrhjuling med tre redskap
Det gäller som sagt att se över resurserna 
som står till buds. De senaste åren har 

Klippta slingor kompletterar skydd för viltet.
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dessa, vilket är mycket glädjande, ökat då 
fler medlemmar vill komma och hjälpa till 
på våra arbetsdagar och vid olika insatser. 
Nytt för i år är också att redskapsparken 
fått sig ett kraftigt lyft då en modern ATV 
och tre bogserade tillbehör köpts in. Vi 
har tagit ett moget beslut på vad vi mäktar 
med när det gäller markberedning. Då det 
gäller att bryta en träda eller omvandla 
en gräsvall för att till exempel skapa 
en liten remiss så måste vi ta hjälp av 
arrendatorerna och deras maskiner. De 
nya ATV-redskapen har ju ingen direkt 
kraftöverföring på traktorvis utan egen 
liten motor eller egenvikt. 
Tallrikskultivator
I valet av redskap tittade jag på vad vi mest 
behöver, vad vi kan göra själva och vad 
nyttan blir. Första valet föll på en tvåradig 
tallrikskultivator. Med denna hoppades 
jag att vi helt i egen regi skulle kunna 
underhålla befintliga och tillkommande 
skockeplanteringar. Jordärtskockor är 
väldigt stråstyva och erbjuder skydd även 
till den kommande våren efter plantering, 
men de behöver köras ner, harvas eller 
plöjas för att vitalisera beståndet annars 
kväver det till slut sig självt. När man första 
gången sätter knölarna gör man lite som 
med potatis och då lämpar sig tallriken 
också väl, fårorna den gör blir till sättrader. 
Vid anläggandet av viltåker är kultivatorn 

första redskap ut för att luckra upp och 
bryta jordskorpan innan vidare fräsning. 
I lucker jord kan det faktiskt räcka med 
att köra några gånger med kultivatorn så 
blir det bra nog till frösådd. Sist men inte 
minst hade jag tänkt ha den till att köra 
upp barjordsremsor, 1,5 meter breda där 
man under hela växtsäsongen håller jorden 
öppen. Dessa är minst lika viktiga som 
dess granne skyddet. Här kan fältfåglarnas 
kycklingar, som faktiskt är rena rovdjur, 
lätt hitta marklevande insekter. Här kan 
de torka upp efter regn, bala sig och 
hitta grus till krävan. Alla viltåkrar och 
skyddsremiser ska i den bästa av världar 

Slarvig hängnad gjorde att Ängavallens får lekte slåtter på några av våra viltåkrar.

Hög insektsproduktion och skydd nära 
en barjordsremsa.
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ha en barjordremsa i närheten. 
Jordfräs
Redskap nr två blev en jordfräs. Med 
en kraftig jordfräs kan man göra jorden 
finbearbetad före sådd. Den slår också 
sönder rotogräs som kvickrot och tistel 
och väljer man bort kemisk bekämpning 
kan man på detta sätt trötta ut ogräset och 
förhoppningsvis ge det nysådda ett litet 
försprång. 
Slaghack
Det tredje och sista arbetsredskapet blev 
en slaghack. Med denna kan vi hålla 
partier och remsor kortklippta under 
hela året. Kortklippta gräs- och vallytor 
främjar de flesta viltarter så länge de 
kompletterar ett närliggande skydd. I likhet 
med barjordremsorna kan fågel torka upp 
och hitta insekter här. Här växer andra örter 
upp som kan vara attraktiva. Det är också 
själva bryneffekten man vill åt och gärna 
så i flera steg. Från kortklippt till högt gräs 
till lågväxande buskar och sist till verkliga 
buskage eller trädridåer. Det är i brynen 
likt slänterna i havet som det mesta av livet 
finns. Med slaghacken kan vi även sköta om 
fleråriga viltåkrar eller putsa en klövervall.   

Motgångar och glädjeämnen
Hur har det då gått? Att man stöter på 
ständiga motgångar måste man vänja sig 
vid – för det är lite av ett krig där ute. Vi 
har haft jättefina buskar som hägnats och 
ogräsrensats bara för att stressas till döds 
av sorkar. Betestrycket från kanin är på 
vissa ställen massivt, kålplantorna hinner 
knappt titta fram innan de gnags bort. En 
halvdålig bock kan på kort tid gå längs 
med en nyplanterad buskrad och feja fram 
uttorkning och död. Dåligt hägnade får kan 
leka slåttermaskin på en nysådd viltåker. 
Men mycket går också bra. Det viktiga är 
att försöka se vad som funkar och inte och 
lära sig av misstagen. Vi konstaterar att 
vi ser förhållandevis mycket vilt på våra 
områden. Vi ser det även i statistiken att 
det går bra. Fler fällda vilt på paraderna 
samtidigt som inventeringen under vår och 
sommar visar fler föryngringar i naturen är 
det kvitto man vill ha. 
Till sist vill jag passa på att tacka alla som 
hjälp till med viltvården det gångna året 
och våren och hoppas att vi ses för att 
skörda tillsammans till hösten. 

Niklas Martinsson
text och foto

Det krävs lite 
logistik och 
samarbete för 
våra nya redskap 
men man lär sig.
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Styrelsens verksamhetsberättelse
Malmö Viltvårdsförening lämnar 
följande berättelse för verksamhetsåret 
2016-07-01-2017-06-30.
Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning:
Ordförande: Lars Karlsson. 
Vice ordförande: Martin Johansson. 
Kassör: Peter Jonzon. 
Sekreterare: Göran Svejme.
Ledamöter: Stefan Nyman, Per 
Ohlqvist, Anders Lönn, Nicolas 
Harwigsson och Christer Ottosson.
Suppleanter: Kent Franzén, Eva 
Kjellander, Mats Lindh och David 
Lindholm.
AU: Lars Karlsson, Martin Johansson, 
Peter Jonzon och Göran Svejme. 
Revisorer: Pontus Westrup, Lennart 
Mårtensson
Revisorsuppleanter: Mats Breisner, 
Roswitha Splittorff
Valberedning: Anders Risberg, 
Olle Jönsson och Peter Petersén. 
Sammankallande: Anders Risberg.
Styrelsen har haft elva protokollförda 
sammanträden. AU har förberett och 
handlagt löpande ärenden vid nio 
sammanträden.
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 715 medlemmar.
MVF:s medlemstidning Jakt & Viltvård 
har under verksamhetsåret utkommit 
med ett  nummer,  i  samband med 
årsmötet i september. Som komplement 
till tidningen och för att snabbare och 
effektivare kommunicera med medlemmar 
och övriga intressenter har under året 
kommunikationen via digitala media 
såsom till exempel föreningens hemsida 
fortsatt utvecklats. Hemsidan återfinns 
under adressen www.mvf.nu. Därutöver 

har MVF också en medlemsgrupp på 
Facebook. 
MVF har under verksamhetsåret varit 
representerad i Malmö Jaktskyttecenter 
och samarbetar med Studiefrämjandet. 
Årsstämman hölls på Kvarnbygården 
torsdagen den 2016-09-15 och ett 
uppskattat föredrag hölls av Nils Carlsson 
från Länsstyrelsen i Skåne om jakten i 
Sverige och politikens påverkan på jakten 
och på de olika arterna.
Aktiv PR-avdelning
MVF har en aktiv PR-avdelning som 
på ett förtjänstfullt sätt anordnat flera 
uppskattade temakvällar och har vidare 
under året deltagit i bland annat Jakt 
& Skytte-mässan i Staffanstorp. PR-
avdelningen har ett mycket gott samarbete 
med Malmö stad och har medverkat på 
Sportlovskul och Skogens dag i Torup. 
MVF har också deltagit på Börringedagen 
som anordnas av Svenska Jägareförbundet, 
Lundabygdens-, Malmö-Burlövs- och 
Söderslätts jaktvårdskretsar i samarbete 
med Malmö Viltvårdsförening, Skanör 
Falsterbo Viltvårdsförening samt Svedala 
Viltvårdsförening. 
Stabil ekonomi
Föreningens ekonomi är numera stabil 
efter en del utmaningar under senare 
år, i samband med stora intäktsbortfall. 
Åtgärder har sedan dess vidtagits för 
att sänka kostnaderna samtidigt som 
möjligheterna till ökade intäkter hela tiden 
bevakas och prioriteras. 
Vombområde sålt
Samarbetet med markägaren Malmö Stad 
har under året fungerat utmärkt. Under 
2015 undertecknades ett nytt jaktavtal som 
löper på fem år med ett års uppsägning 
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forts nästa sida

som, om det inte sägs upp, förlängs med 
fem år i taget. Under året har Malmö 
Stad sålt det centrala området i Vomb, 
omfattande ca 850 hektar, till det av 
flera kommuner samägda Sydvatten AB 
som på grund av miljö- och kvalitetsskäl 
önskar en bättre kontroll av området då 
detta utgör en viktig vattentäkt. Malmö 
Stad har deklarerat att man därmed också 
har för avsikt att försälja resterande del 
av marken och att man räknar med att 
den västra delen kommer att förvärvas av 
Länsstyrelsen och att den östra kommer att 
försäljas på marknaden till högstbjudande. 
I köpeavtalet finns inskrivet att föreningens 
jaktavtal på det i jaktavtalet avtalade 
området löper till 2020-06-30.
Företrädare för Sydvatten AB har dock 
vid sammanträde 2017-05-05 framfört 
önskemål om att man som ny markägare 
önskar att Sydvattens anställda under 
MVF:s ledning redan under kommande 

jaktsäsong bereds tillfälle till  två 
heldagsjakter per jaktår. 
Styrelsen i MVF har vid sammanträde den 
19 juni, 2017, behandlat frågan och med 
brev redovisat att en sådan lösning står 
i strid med MVF:s regelverk och att ett 
bättre alternativ kan vara att Sydvattens 
anställda söker medlemskap i MVF och 
där jagar på samma villkor som MVF:s 
medlemmar. Kopia av brevet har även 
avsänts till Länsstyrelsen för information. 
Föreningen avvaktar för närvarande svar 
från Sydvatten AB.  
Jakten på föreningens övriga om-
råden kring Resåkragården i Sturup 
och Kvarnbygården i  Malmö har 
fungerat tillfredsställande. En större 
skogsavverkning kring Resåkragården 
har dock begränsat tillgången på vilt. 
Småviltsjakterna på Malmöområdet har 
under senare år utvecklats synnerligen 

Malmö Viltvårdsförening fortsätter att engagera sig i projektet Jakt för alla. Här får 
hörselskadade Ragnar Veer hjälp med teckentolkning vid jaktgenomgången.



10

positivt, innebärande ett stort intresse för 
denna jaktform bland medlemmarna, vilket 
är synnerligen tillfredsställande.  
Enkel jaktanmälan
Det digitala jaktanmälningssystem där 
medlemmarna själva kan anmäla sig till 
föreningens jakter, som togs i bruk under 
föregående år, har under året finjusterats 
och utvecklas kontinuerligt. Systemet har 
fungerat utmärkt med mycket små problem 
och uppskattas av föreningens medlemmar.
När det gäller jakten så hänvisas till Jakt- & 
Viltvårdssektionens verksamhetsberättelse 
som även den redovisas i denna tidning.
För att bredda verksamheten och för att 
även ge alla möjlighet att komma ut på 
jakt och i skog och mark arbetar föreningen 
sedan en till tillbaka inom Jägarförbundets 
projekt ”Jakt för Alla” med att möjliggöra 
för funktionshindrade att få tillträde till 
våra jaktområden. Liksom föregående år är 
avsikten även kommande höst att bjuda in 
funktionshindrade jägare och medlemmar 
till det traditionsenliga ”hjortabrölet” i 
mitten på september samt en drevjakt i 
Vomb senare på hösten.      
Omfattande 
utbildningsverksamhet
MVF:s omfattande utbildningsverksamhet 
sker i samarbete med Studiefrämjandet. 
Samarbetet fungerar utmärkt.
Utbildningssektionen har under året 
utbildat 55 jägarskoleelever. Det tidigare 
upplägget med start i början av oktober 
upplevdes av många elever som för långt 
och utdraget. Utbildningen har därför 
kortats ned och intensifierats och börjar 
numera tidigt i januari. Den teoretiska 
utbildningen pågår fram till slutet av april. 
Den praktiska skytteutbildningen påbörjas 
i slutet av februari när skjutbanorna öppnar 
och löper parallellt med den teoretiska 
utbildningen och avslutas samtidigt. Detta 

betyder att en duktig elev kan vara klar 
med sin jägarexamen i slutet av april och 
att de som behöver lite mer träningstid kan 
vara klara före sommaren.
Skytteutbildningen för jägarskolorna har 
genomförts vid Malmö Jaktskyttecenter 
(MJC) på Spillepengen. Utbildningen har 
fungerat utmärkt liksom koordineringen 
mellan den teoretiska utbildningen, 
skytteutbildningen och provledarna. Våra 
skyttefunktionärer har uppskattats av såväl 
elever som provledare och funktionärer på 
skjutbanorna och eleverna har visat prov 
på gott skytte och säker vapenhantering. 
Därutöver har utbildningssektionen med 
hjälp av skyttefunktionärerna anordnat 
ett flertal drevjaktskyttekurser för våra 
medlemmar. Avsikten är att deltagarna 
under realistiska förhållanden skall 
få möjlighet att träna drevjaktskytte 
på skjutbana med målsättningen att 
bli en bättre skytt och lära känna sina 
personliga begränsningar. Dessa kurser 
har varit mycket uppskattade och kommer 
fortsättningsvis att vara en naturlig del i 
föreningens utbildningsutbud. 
Utöver jägarutbildning som leder fram 
till jägarexamen har MVF under året 
erbjudit ett omfattande utbildningspaket. 
Det har bland annat rört sig om olika 
typer av hundutbildning, såsom viltspår 
och eftersök. 
Ett stort tack till alla engagerade med-
lemmar, funktionärer och alla andra som 
hjälpt till under året och som gör denna 
förenings verksamhet möjlig.
Avslutningsvis skulle jag vilja framföra 
ett varmt tack till mina styrelsekamrater 
för ett fint och engagerat samarbete under 
det gångna verksamhetsåret.

Lars Karlsson
Ordförande
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Verksamhetsberättelse PR-sektionen
PR-sektionen har under det gångna 
verksamhetsåret intensifierat samarbetet 
med Malmö stad. Vi fortsätter alltså på den 
inslagna vägen med att i första hand försöka 
nå ungdomar och kvinnor för att i viss mån 
balansera mängden män i vår förening.
Vi har medverkat vid flera evenemang 
på Malmö stads fritidsanläggning vid 
Torup under året, bland annat Bokskogens 
dag och Sportlovskul. Vår medverkan 
har varit mycket uppskattad och många 
ungdomar har deltagit i tipsrundor och 
luftgevärsskytte. PR-sektionen har också 
representerat föreningen vid Börringedagen. 
PR-sektionens uppgift inom föreningen är 
att svara för information, både internt och 
extern. Internt gör vi det genom vår tidning 
Jakt&Viltvård, vår hemsida på internet och 
vår Facebook-grupp. Vi tar också fram 
informationsmaterial i tryckt och digital 
form. Till den externa informationen kan 
räknas hemsida och deltagande vid olika 
mässor och evenemang. 
Populära temakvällar
De populära temakvällarna är både intern 
och extern information, eftersom de oftast 

är öppna både för medlemmar och icke 
medlemmar. Det här verksamhetsåret har 
vi bland annat arrangerat temakvällar om 
att blåsa jakthorn, om safarijakt, skott till 
gryta samt karta och kompass. Merparten 
av temakvällarna har fått mycket goda 
omdömen av de närvarande och flera 
temakvällar kommer säkert att gå i repris 
under nästa verksamhetsår. 
Sektionen har under året bestått av sex 
till sju medlemmar. Ingrid Kongstad och 
Annette Hagen, som gjort stora insatser 
när det gäller arbetet med mässor och 
evenemang väljer nu att lämna sektionen 
för att få mera tid för andra verksamheter 
i föreningen. Vi tackar dem varmt för det 
stora arbete de lagt ner.
Robin Borgström har återvänt till PR-
sektionen efter att en tid ha prioriterat 
livet som småbarnsförälder och Lisa 
Eliasson har tillkommit som ny funktionär. 
Välkomna båda!
Sektionens övriga medlemmar har varit 
Eva Kjellander, Pia Larsson, Johan van 
Ketwich och Svenne Andersson.

Eva Kjellander
Svenne Andersson

Temakvällarna, som 
den här om att blåsa 
jakthorn, blev mycket 
uppskattade.
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Verksamhetsberättelse 
utbildningssektionen/skyttesektionen

Vi har haft omfattande skytteutbildningar på Spillepengen.

Utbildningssektionen har tillsammans med 
skyttesektionen haft ännu ett bra år med 
över 50 stycken jägarskolelever som har 
invigts i jaktens värld. Vi har haft förmånen 
att ha drivna instruktörer även detta år.
Vi som förening har drivit på för fler 
utbildningar och fortbildning åt våra 
instruktörer via skytteinstruktörer 
och med hjälp av Studiefrämjandet. 
Sektionen har bedrivit verksamhet från 
en jägares första utbildning, det vill säga 
jägarskolan, till alla de delmoment som 
har varit motiverande. Det är utbildare, 
skytteinstruktörer, kansliet och övriga 
delar av föreningen som har gjort detta 
möjligt. Förutom eleverna i jägarskolan 
har vi haft förmånen att hålla kurs för cirka 
100 kunskapstörstande MVF:are.
Vi har även haft bemanning ute på 
Spillepengen där MVF:s skyttesektion 

ansvarat för bemanning av trapbanan. En 
uppgift vi skött med bravur.
Utbildningssektionen letar ständigt efter 
nya talanger, som vill utveckla MVF 
och utvecklas med oss på. Därför har 
vi även inför nästa säsong planerat för 
jägarskola och övriga kurser. Vi har sett 
över utbildningen för i första hand våra 
skytteinstruktörer. Vår förhoppning från 
förra året att vi skulle kunna erbjuda en 
introduktionsutbildning för de som vill 
hålla eller vara delaktig som kursinstruktör, 
har genomförts i steg 1 och kommer efter 
utvärderingar förhoppningsvis gå in i 
steg 2.
Vi ser fram emot 2017-2018 utbildnings-
verksamhet, och kommer göra allt för att 
vi ska bli om möjligt ännu mer förberedda 
för nya utmaningar. 

Nicolas Harwigsson
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Verksamhetsberättelse grythundssektionen
Sektionsfunktionärerna är Anja Månström, 
Stefan Månström, Leif Karlsson, Jan 
Nilsson och Ann-Sofi Thornqvist.
Träningstillfällena har planerats terminsvis 
och utlysts på MVF:s hemsida. Träningarna 
har varit på tisdagskvällar och anmälan har 
skett på plats. Under verksamhetsåret har 
vi haft träning åtta tisdagskvällar, med 
sammanlagt 139 tränade hundar. 
I vår loggbok förs varje hund in, vid varje 
träningstillfälle, med registreringsnummer, 
hundens tilltalsnamn, ägarens namn och 
telefonnummer samt om ägaren är medlem 
i MVF eller ej.
Det är inte ett krav att vara medlem i MVF 
för att träna men vi kan ur loggboken 
summera att under året så är det något fler 
som är icke medlemmar än medlemmar. 
Terminsvis scannas loggboken och skickas 
till MVF:s kansli.
Vi hör ofta från hundägarna att det är så 
trevligt och gemytligt att träna hos oss. En 
bidragande trivselfaktor är den trevliga 
samvaron som blir runt grillen som startas 

när vädret tillåter och magen kurrar.
Under verksamhetsåret, hösten 2016, har 
två prov i regi av Tysk Jaktterrierklubb 
anordnats på Resåkragården. Retroaktivt 
en gång per år får MVF ersättning från 
Tysk Jaktterrierklubb 50 kronor/provstart.
Under hösten och våren har Taxklubben 
hyrt anläggningen vid fem tillfällen. Leif 
Karlsson har då varit träningsledare. Dessa 
tillfällen har varit välbesökta och vi har fått 
stort tack från Taxklubben. Taxklubben har 
även anordnat ett prov på Resåkra.
Anläggningen har även vid ett tillfälle under 
våren varit uthyrd till en Parsonuppfödare. 
Anja och Stefan Månström var funktionärer 
den dagen.
Även i år har vi valt att inte erbjuda 
praktiska grytjakter då vi uppfattar att 
intresset för denna typ av aktivitet inte har 
funnits. Dock hoppas vi på att de hundar 
som tränas och startar på prov också 
kommer att användas till praktisk grytjakt.

Grythundssektionen/
Ann-Sofi Thornqvist

information du söker finns på hemsidan eller i bokningsprogrammet innan du 
kontaktar Gösta på kansliet. Tänk även på det innan du ringer jaktledaren. De 
arbetar ideellt för föreningen och har i de flesta fall ett vanligt arbete där det inte 
alltid går att svara när det ringer. Så om du t ex vill veta när en jakt börjar så leta 
själv upp informationen.
När en faktura betalas så skall fakturanumret anges. Gör ni inte det så innebär 
det att det tar längre tid för den som avbokar betalningar.

All information kring föreningens 
jakter finns att hämta från hemsidan 
och bokningsprogrammet. Eftersom 
arbetsbelastningen tidvis är hög på 
kansliet så kontrollera först om den

JAKTINFORMATION
PÅ WEBBEN



14

JAKTDAGAR 2017-2018
VAKTJAKT KLÖVVILT 
Malmö 
Råbock: Onsdag 16 aug, (morg o kväll) och fredag 18 aug (två timmar).
Vaktjakt: torsdag 7 sept, torsdag 5 okt, torsdag 26 okt, söndag 12 nov, söndag 26 nov, 17 dec, 
söndag 21 jan (Jägarskolan) och söndag 28 jan.
Vomb 
Råbock: onsdag 16 aug (morgon), onsdag 16 aug (kväll), onsdagen 23 aug, (kväll) och onsdag 
30 aug (kväll).
Vaktjakt: onsdag 6 sep (kväll), onsdag 13 sep (kväll), onsdag 20 sep (kväll), onsdag 27 sep 
(kväll), onsdag 11 okt (kväll), onsdag 18 okt (kväll), onsdag 25 okt (kväll), onsdag 
1 nov (kväll), onsdag 8 nov (kväll), onsdag 15 nov (kväll), lördag 18 nov (morgon), onsdag 
29 nov (kväll), lördag 2 dec (morgon), onsdag 6 dec (kväll), lördag 16 dec (morgon), onsdag 
20 dec (kväll), onsdag 27 dec (kväll), lördag 30 dec (morgon), onsdag 3 jan (kväll), onsdag 
17 jan (kväll), onsdag 31 jan (kväll), lördag 3 feb (morgon), onsdag 7 feb (kväll), onsdag 14 
feb (kväll), lördag 17 feb (morgon), onsdag 21 feb (kväll) och onsdag 28 feb (kväll).
Kronhjortsjakt: måndag 9 okt (heldag), tisdag 10 okt (heldag) och lördag 14 okt (morgon). 
(Anmälan för dessa dagar direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
Slyngeljakt: onsdag 24 jan (heldag)
Jägarskolejakt: 11 feb (kväll).
Vaktjakt på vildsvin efter överenskommelse med områdeschefen.
Sturup 
Råbock: onsdag 16 aug (kväll), måndag 21 aug (kväll) och måndag 28 aug (kväll).
Vaktjakt: måndag 4 sep, måndag 18 sep, måndag 2 okt, måndag 16 okt, söndag 3 dec, söndag 7 
jan, söndag 14 januari och söndag 28 jan (slyngeljakt).
Kron: måndag 9 okt (morgon) och måndag 9 okt (kväll)
TRYCK- OCH DREVJAKT KLÖVVILT
Vomb 
Lördag 28 okt (halvdag), onsdag 22 nov (heldag – Jakt för alla), onsdag 13 dec (heldag), 
onsdag 10 jan (heldag), lördag 20 jan (halvdag),
Sturup 
Söndag 26 nov och söndag 17 dec. Klockan 08.30.
Malmö 
Hageltryckjakt på rådjur/räv, söndag 10 dec och eventuellt onsdag 7 jan (Dessa jakter kräver 
erfarenhet).
SMÅVILTJAKT
Malmö 
Småviltjakt: lördag 9 sep, lördag 23 sep, lördag 7 okt, lördag 4 nov, lördag 9 dec tisdag 26 dec, 
lördag 27 jan (slyngeljakt). Klockan 8.30-16
Duvjakt: söndag 20 aug, söndag 27 aug, söndag 3 sep, söndag 17 sep. Klockan 13-18
Rävjakt: torsdag 13 juli (rävvalpar), torsdag 27 juli (rävvalpar), torsdag 3 aug och torsdag 10 
aug. Rävlock i februari (kurs med 15 deltagare).
Andjakt: torsdag 14 sep, torsdag 28 sep, söndag 15 okt, söndag 29 okt och söndag 19 nov.
Kaninjakt: meddelas senare
Vaktjakt på räv, svart- och vitfågel efter överenskommelse med områdeschef.

forts nästa sida
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Gå på jaktupptakt hemma!

Vomb 
Rävjakt: onsdagar 2 augusti och onsdag 9 aug.
Vaktjakt på räv och kråka efter överenskommelse med områdeschefen.
Sturup
Småvilt: söndag 12 nov, onsdag 27 dec och söndag 21 jan.
Rävjakt: tisdag 1 aug och måndag 7 aug. Kvällstid. Andjakt: söndag 17 sep, söndag 1 okt, 
söndag 22 okt och söndag 19 nov.
Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid kvällsvaktjakt på klövvilt två timmar före solens nedgång, 
vid morgonjakt två timmar före solens uppgång. Vid andjakt en och en halv timma före 
solens nedgång. Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30.

Du som varit med i föreningen ett tag 
behöver inte längre gå på jaktupptakterna. 
I stället kan du slå dig ner framför datorn 
hemma, läsa igenom jaktregler och PM. 
Därefter är det fritt fram att boka jakter via 
vårt digitala anmälningssystem.
Från och med jaktåret 2016-2017 genomförde 
föreningen en viktig ändring gällande kravet på 
deltagande vid jaktupptakt.
För medlemmar som tidigare deltagit vid 
jaktupptakt försvinner kravet på att årligen 
återkommande deltaga i dessa. Det som istället 
krävs är att man varje år före anmälan till jakt 
har läst, förstått och elektroniskt godkänt de 
för jaktåret gällande jaktregler och PM (ett för 
klövviltsjakt och ett för fågel- och småviltsjakt). 
Godkännande av dokumenten ovan görs när 
du loggar in i anmälningssystemet. Om ditt 
godkännande inte är registrerat går det inte att 
anmäla sig via föreningens anmälningssystem.
Om man som medlem inte tidigare närvarat 
vid någon av föreningens jaktupptakter på 

Kvarnbygården måste man i tillägg till det 
elektroniska godkännandet ovan även delta i en 
jaktupptakt för att jaga i föreningen (aktuella 
datum och rutin för anmälan hittas på mvf.nu). 
Närvaro registreras vid jaktupptakten och läggs 
sedan in i anmälningssystemet av kansliet. 
Nya medlemmar som tillkommer efter 
säsongens sista jaktupptakt eller som av 
legitima skäl varit förhindrade att delta vid 
någon av säsongens jaktupptakter kan som 
tidigare ansöka om dispens för att under resten 
av jaktåret få delta i föreningens jakter. En 
sådan dispensansökan skall vara skriftlig och 
ställs till föreningens styrelse.

Jaktupptakterna
Jaktupptakterna kommer att hållas torsdagen 
den 10 augusti och torsdagen den 14 september 
klockan 18.00 på Kvarnbygården! Anmälan 
till jakterna kan göras från och med måndagen 
den 24 juli!
Bokning av jakter sker i bokningssystemet på 
boka.mvf.nu.

Fullpackat på 
Kvarnbygården vid 
en jaktupptakt för 
några år sedan. 
Men nu kan alla 
medlemmar som 
varit med några år 
gå på jaktupptakt 
hemma vid datorn.
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ANMÄLAN OCH PRISER

PRISER
Småviltjakt
Jakt på kråkfågel, vitfågel, rovdäggdjur och fällfångst Ingen avgift
Halvdag småvilt, t ex and, kanin, duva 200 kr
Heldag småvilt 300 kr
Klövvilt
Vak-/vaktjakt 200 kr/pass
Drev-/tryckjakt 400 kr/dag
Drev-/tryckjakt halvdag 200 kr/dag

Fastställt 2017-06-01
Anmälan om deltagande i jakter skall ske via anmälningssystemet på MVFs hemsida (www.mvf.
nu), senast tre dagar före aktuell jaktdag (vid ev. problem härvidlag kan anmälan även göras via 
telefon eller e-post till kansliet kontorstid).
I samband med att plats bekräftats skall jaktavgiften betalas in på MVFs bankgiro: 5615-9478 
(ange namn, medlemsnummer, jaktområde och jaktdag). Som reserv skall du inte betala förrän 
du fått din ordinarie plats bekräftad. Jaktavgiften skall vara MVF tillhanda senast 10 dagar efter 
din anmälan, annars stryks anmälan automatiskt och då går det inte heller att anmäla sig till några 
nya jakter förrän skulden är reglerad. Inbetald jaktavgift återbetalas ej. Eventuell avanmälan görs 
i anmälningssystemet snarast möjligt. Eventuell avanmälan kan göras i systemet fram till 48 
timmar innan jaktdagen, därefter måste jaktledaren kontaktas via sms eller telefon. Om platser 
på så sätt blir tillgängliga med kort varsel ringer jaktledaren in eventuella reserver som då betalar 
jaktavgiften enligt ovan (vilket sedan följs upp av kansliet). Upprepade underlåtelser att betala 
in avgift i tid eller att göra avanmälan vid förhinder kan medföra avstängning från föreningens 
jakter. Anmälan till jakt kan göras till max en jakttyp i taget för:
Tryckjakt
Vaktjakt
Andjakt
Duvjakt
Kaninjakt /Småviltsjakt
För övriga jaktformer, till exempel grisvak och predatorjakt, råder ingen begränsning beträffande 
antal.
Dessa begränsningar fungerar ”rullande”, d v s när en jakt väl är genomförd kan medlemmen 
anmäla sig till ytterligare en (som ordinarie eller reserv), dock tidigast dagen efter genomförd jakt. 
Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem kan vara anmäld till inom respektive 
kategori, oavsett område.
Avgifter vid jaktdeltagande
Jaktavgiften betalas i förväg enligt ovan beskrivning. Övriga avgifter (t ex fäll/kött/trofé-avgifter) 
skall erläggas mot faktura, senast 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i MVFs 
jakter.
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Köttavgifter
Fällt vilt ska köpas av skytten
Klövvilt, passad kroppsvikt 40 kr/kg
Hare 75 kr/st
Gås 40 kr/st
Ringduva 20 kr/st
Fasan och and 75 kr/st
Kanin 20 kr/st
Fällavgift tillkommer, enligt nedan
Kronvilt
Hjort, grundavgift 1100 kr
Troféavgift spets och 3-5 taggar 0 kr
Troféavgift 6-7 taggar 500 kr/tagg fr första
Troféavgift 8 eller fler taggar 1 000 kr/tagg fr första
Hind 1100 kr
Kalv 500 kr
Dovvilt
Hjort, grundavgift 500 kr
Troféavgift spets 300 kr
Troféavgift, stånghjort 1000 kr
Troféavgift, halvskovel 2000 kr
Troféavgift, helskovel 4000 kr
Hind 600 kr
Kalv 250 kr
Rådjur
Bock, grundavgift 500 kr
Troféavgift, spets 250 kr
Troféavgift, fyra 500 kr
Troféavgift, sexa (hornlös och bastbock räknas som sexa) 1 500 kr
Get 500 kr
Kid 200 kr
Vildsvin (ingen fällavgift på vildsvin)
Galt                                                                    250 kr/centimeter synlig längsta bete
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BEHÖRIGHETSKRAV
Malmö Viltvårdsförenings regler 
för deltagande vid jaktåret 2017-2018
Fastställt 2017-06-01
För att delta i jakterna krävs medlemskap i Malmö Viltvårdsförening.
1§ För att få deltaga vid jakt skall man ha läst och elektroniskt godkänt för jaktåret gällande PM 
och regler. För nytillkomna jägare som ej tidigare deltagit på någon av föreningens jaktupptakter 
är det obligatoriskt att närvara på jaktupptakt för att få deltaga vid jakt i föreningen. För de som 
blir medlemmar efter sista jaktupptakten gäller att de måste vara godkända av jaktledaren för att 
få deltaga.
2§ Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3§ Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet för denna 
träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen 2017-01-01 eller senare. 
Dessa serier skall vara i form av ”hög fasan” eller motsvarande samt vara dokumenterade på ditt 
skjutkort eller motsvarande intyg.
4§ Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons eller 
älgdekalen 2017-01-01 eller senare.
5§ Samtliga jaktdeltagare skall under jakten medföra och på uppmaning kunna uppvisa giltigt 
jaktkort, vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.
6§ All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.
7§ Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en eftersöksavgift 
med 500 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift (om djuret helt eller delvis bedöms som 
tjänligt), fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras.
8§ Vilt tillfaller den skytt som fäller det. Om flera skyttar påskjutit samma vilt och den som 
slutligen fällde det inte gör anspråk på det, är den skytt som först påsköt djuret skyldig att köpa 
det. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. Jaktledaren kan i särskilda fall (t ex 
vid av denne konstaterad trafikskada eller sjukdom) efterskänka hela eller delar köttavgiften. 
Detta gäller i normalfall dock inte vilt där sänkt köttkvalitet kan förmodas, exempelvis hos äldre 
kapitala handjur. Denna jakt betraktas huvudsakligen som troféjakt. Föreningen ansvarar inte för 
vilt som hängs i föreningens utrymme. I mån av plats och efter godkännande av områdeschefen 
får medlem nyttja föreningens förvaringsutrymme för vilt som fällts på annan mark. Det åligger 
då brukaren att själv ta hand om eventuellt slaktavfall enligt områdeschefens direktiv.
9§ Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren deltaga i eftersök.
Påföljder vid överträdelse av regler 
10§ Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en straffavgift om 3000 
kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men hela 
djuret tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret påträffas 
först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all 
jakt på föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. 
Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en straffavgift om 100 kr 
per vilt. Förbjudet småvilt tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten).
11§ Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs polisanmälan.
12§ Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller andra av 
jaktledaren uppställda bestämmelser.
13§ Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av oaktsamhet.
14§ Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.



19

OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 15/16 16/17 15/16 16/17 15/16 16/17 15/16 16/17

KRONVILT 1 1 47 51 48 52

DOVVILT 8 10 29 29 37 39

RÅDJUR 4 6 7 26 14 10 25 42

VILDSVIN 1 1 2 33 42 34 45

HARE 55 65 26 33 81 98

VILDKANIN 172 33 172 33

GRÄVLING 1 1 2 1 2 3

RÄV 11 11 5 9 7 3 23 23

MÅRD 2 2

MINK 1 1

MORKULLA 1 3 1 1 4

RINGDUVA 331 583 1 331 584

STADSDUVA 1 165 1 165

GÅS 4 2 4 2

GRÄSAND 128 116 208 136 336 252

KRICKA 1 11 2 1 13

FASAN 57 82 8 21 65 103

RÅKA 107 126 52 5 159 131

KRÅKA 15 36 40 18 10 65 54

SKATA 2 14 30 13 3 35 27

VIGG 2 2

KAJA 55 141 34 4 1 90 145

TRUT 2 2

FISKMÅS 15 63 15 63

SUMMA 959 1463 421 287 145 135 1525 1885

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2016/17
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Verksamhetsberättelse
Jakt och viltvård

Föreningen disponerar tre vilt
vårdsområden; Malmö, Sturup och 
Vomb. Områdescheferna bildar vilt-
vårdssektionen och redovisar verk-
samheten för de tre områdena:
Viltvårdsområde Malmö
Under året vi haft en mycket bra beläggning 
på jakterna och ökar därför antalet något 
inför nästa säsong. Det finns utrymme för 
detta då bland annat rådjursstammen är 
riktigt bra.
Vi satte ut 200 änder på Almåsa, Lövbacka 
samt Bananen och 100 fasaner på 
Fridentorp och Tullstorp. Änderna på 
Almåsa försvann tyvärr men andjakterna 
blev ändå lyckade då mängder av vilda 
änder slog i våra dammar. Under säsongen 
hanterade vi cirka tio ton foder.
Vildsvin har periodvis synts på Almåsa och 
vi lyckades fälla en galt.
På viltåkrarna såddes diverse fröbland-
ningar samt sattes mer skockor så 
viltet hade tillgång till foder och skydd 
under senvintern/våren. Allt arbete med 
viltåkrarna underlättades av nya maskiner 
och redskap.

Kaninjakterna fungerade tyvärr dåligt då 
det uppstod problem kring illerförare, så 
här finns det utrymme till förbättringar.
Samarbetet med arrendatorer har fungerat 
mycket bra vilket medförde en önskan om 
fortsatt hjälp med skyddsjakt/skrämma 
gäss, svartfågel samt duvor.
Problematiken med gässen kring Malmö 
medförde att Fastighetskontoret anordnade 
en gåskonferens på Kvarnbygården i 
februari med markägare, arrendatorer, 
jägare samt Länsstyrelsen. Här fick vi 
info om de senaste rönen samt olika 
skrämselmetoder. Mötet mynnade ut i 
att en gåsgrupp bildades som skall prova 
olika metoder.
I mars hade vi ett möte med hästgårdarna 
i området för att prata igenom det nya 
infosystemet vi infört. Detta mottogs 
positivt och det beslutades att vi skall ha 
ett årligt återkommande möte i augusti/
september.
Viltvårdarna på Malmöområdet vill tacka 
för den trevliga stämningen som varit på 
jakterna och era positiva omdömen. Även 
stort tack till alla hundförare som hjälpt oss 

Malmöområdet har haft 
en lyckad jaktsäsong 
med gott om vilt på 
paraderna, som här 
där Lars G Truedsson 
saluterar 23 harar.
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i vått och torrt samt medlemmar som ställt 
upp på arbetsdagarna.  

Anders Lönn
Områdeschef

Viltvårdsområde Sturup
På viltvårdsfronten så har vi utfodrat med 
sockerbetor, majs och vete, plus att vi har 
satt upp saltstenar. Vi satte även ut 200 
änder och 100 fasaner. 
Under året har vi haft två grisåtlar igång. 
Vi har haft 20 vakjakter, två tryckjakter 
samt sex småviltsjakter, varav fyra var 
andjakter. Det har även jagats en del 
predatorer under året, både av viltvårdarna 
och medlemmar.

Christer Ottosson
Områdeschef

Viltvårdsområde Vomb
Under det gångna året ökade antalet 
jakttillfälle genom att vi la in extrajakter 
på kronvilt samt att antalet grisvak ökat 
rejält. En annan förändring var att vi 
drog ner på antalet heldagstryckjakter 
från fyra till tre, men lade istället till 
två halvdagstryckjakter. Anledningen 
till förändringen av tryckjakterna var att 
minska störningarna. Vi testade också att 
använda hundar i lina för att få fram djuren, 
speciellt i det centrala partiet där dovviltet 
tenderar till att bara gå undan en bit när 
drevet kommer.
Antalet kron är fortfarande stort på 
området. Vi fick 48 djur på licensen och 
fick i slutet av året en tilläggslicens så att 
totalt fälldes 51 kron. Att antalet kron ökat 
syns också på tilldelningen för jaktåret 
2017-2018 där vi tilldelats 55 kron. 
Problemet med kronviltet är dels att det är 
för stort antal men även att de uppehåller 
sig på fel ställe. Bestämmelserna för att öka 
skyddet för djuren enligt viltvårdsplanen 
har fortfarande inte trätt i kraft så stör-

ningarna fortsätter. Allt tyder dock på 
att restriktionerna enligt viltvårdsplanen 
börjar gälla till hösten.
Avskjutningen av dov ligger på samma 
antal som föregående år. Tidvis ser vi en 
del djur i skogen men sanningen är nog 
den att stammen minskat. Detta i enlighet 
med viltvårdsplanen där man vill hålla nere 
dovviltet till förmån för kronviltet.
Rådjur jagar vi bara i samband med 
bockajakten och vid tryckjakterna. 
Stammen är inte speciellt stor, totalt fälldes 
10 djur jämfört med 14 året tidigare och 17 
året dessförinnan.
Vildsvinen har ökat, speciellt efter den 
milda våren. De som suttit ute på vak 
under tiden april – juni har haft många 
suggor med kultingar. Antalet intresserade 
medlemmar som vill sitta på vak har ökat 
så det slutade på 42 vildsvin jämfört med 
33 året innan. De flesta av de 42 vildsvinen 
är fällda på grisvak. De fem åtelplatserna 
ses över kontinuerligt.
Vi ser inte mycket räv så det blev bara 
tre fällda.
Under året har det inte varit så mycket 
arbete med viltåkrarna. Marken bereddes 
under våren 2016 och i augusti så såddes de 
flesta viltåkrarna med fleråriga örter. För att 
försöka hålla viltet, främst kronviltet, uppe 
i skogen så har vi lagt ut betor en gång i 
veckan på åtta olika platser. Saltstenar finns 
på flera ställen på området.
Vi har haft två arbetsdagar med inriktning 
av kontroll av tornen och röjning för att få 
fri sikt. En handfull medlemmar har visat 
intresse och hjälpt till. Stort tack till dem.
Viltvårdsgruppen som består av viltvårdare 
lägger som vanligt ner ett stort arbete för 
att vi skall kunna presentera bra jakter för 
medlemmarna.

Peter Jonzon
Områdeschef
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Många intresserade i Bokskogen
Malmö Viltvårdsförening deltog 
traditionellt på Bokskogens Dag i 
Torups Rekreationsområde där temat 
2016 var ”Vandra i Bokskogen”.
Bokskogens Dag är ett samarrangemang 
mellan Malmö stad och Svedala kommun 
som uppskattningsvis lockar cirka 2000 
besökare och då företrädesvis familjer. 
Ett av syftena med dagen är att öka 
allmänhetens kunskap om och engagemang 
för skogen.
Många glada och positiva besökare kom 
till vårt tält trots att vädret inte var alldeles 
på topp, men bättre än utlovat och trots att 
vårt tält är placerat en bra bit in på slingan 
som ringlar sig runt i skogen. Med andra 
ord, för de som kom finns inget dåligt 
väder, bara dåliga kläder och det var det 
ingen som hade!
Vårt luftgevärsskytte är ett av de populära 
stoppen på tipsrundan, så det blev 
köbildning in i vårt tält som vanligt!
Vi passade på att berätta om Malmö 
Viltvårdsförening för alla besökare. Flera 

av dem var mycket nyfikna på vår förening 
och ville veta mera och då speciellt om 
vår utbildning för jägarexamen. Det är 
fortfarande populärt att ”bli jägare” så 
vi har samma uppmaning till er alla i år 
igen, hör ni någon som pratar om att ta 
jägarexamen, rekommendera då genast 
MVF:s kurs, Jägarskolan, en kurs som 
leder fram till jägarexamen. Be dem ringa 
till kansliet, där får de alla uppgifter de 
behöver och kan anmäla sig.
Sportlovskul i Jaktpaviljongen
Vi från Malmö Viltvårdsförening deltog 
också i ”Sportlovskul” på Torup och vi 
fick, mycket passande, presentera vår 
förening i den vackra Jaktpaviljongen.
Vår ”mini-tipsrunda” inne i paviljongen 
klarade alla besökarna galant! Vi berättade 
om djuren i skogen och information fanns 
att läsa på bordet med alla svaren så ingen 
skulle missa. 
Karta och kompass lärdes också ut till 
besökare som var intresserade av att hitta 
extra bra i skogen.
Vi ses 3 september
Nästa gång vi är ute och presenterar Malmö 

Har ingen betydelse om man är liten, 
med några instruktioner från Ingrid 
Kongstad blir det många träffar.

Annette Hagen och Karl Eklund hjälper 
både stora och små med frågorna i mini-
tipsrundan.
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Viltvårdsförening är på Bokskogens Dag 
2017 som är söndagen den 3 september 
kl. 10-15 och det är som vanligt gratis 
inträde. Temat för årets Bokskogens Dag 
är ”Bokskogen - vårt kulturarv!” som är 
kopplat till Kulturarvsdagarna som är 8 -10 
september och som i år har temat ”Natur 

och kulturarv”.
Vi hoppas att vi ses då, ta med familj och 
vänner och gärna något att grilla, flera 
grillar är igång utmed slingan som är till 
för er alla.

Ingrid & Annette från PR-sektionen

Ingrid Kongstad 
och Annette Hagen 
beredda att ta emot 
besökarna i MVF:s 
tält på Bokskogens 
dag 2016.

Annette Hagen instruerar skytten medan förväntansfulla barn väntar på sin tur, vem 
ska lyckas bäst med skyttet?
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Eva fick chansen att fälla en svensk buffel

Jag har alltid sagt att jag inte skall 
jaga i hägn. Men efter att ha varit 
på en jakt i Agusa förra hösten så 
ändrade jag uppfattning. Det enda 
som är säkert med jakt i hägn är att 
du vet att djuren finns där – men de 
är betydligt mer svårjagade. 

Efter en lyckad jakt i Agusa hörde 
jag av mig till Eriksberg i Blekinge 
för att jaga mufflon. När jag fick 
prislistan tyckte jag det var lite väl 
dyrt. Däremot såg jag längst ner på 
prislistan avskjutningsvisenter och de 
var i samma prisklass – men vilken 

Det är inte många som fått chansen att fälla en europeisk bison – en visent. Så 
naturligtvis tog Eva Kjellander chansen när hon fick den. (Foto: Kalle Nilsson)
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Eva fick chansen att fälla en svensk buffel
skillnad på djur. Så jag mailade och 
frågade, men just då hade de inga sådana. 

Det kom ett mail
Saken föll sedan i glömska men en kväll 
i februari kom där ett mail att de nu hade 
en. En visent. En gammal ko som mer eller 
mindre hade lämnat flocken. På mindre än 
en sekund tog jag beslutet och svarade ja.
I början av mars åkte jag och min sambo 
Kalle upp till Eriksberg för att jaga visent. 
Vi lyxade till det ordentligt och hade bokat 
övernattning och middag. Jag fick beskedet 
innan jakten startade att de inte sett till 
djuret jag skulle fälla på tre dagar. Så det 
var bara att börja leta på drygt 915 hektar. 
Nålen i en höstack kändes det som. 
Jag är ju den som nästan alltid sitter i torn 
under jakter så detta var en helt ny utmaning 
för mig, att pürscha efter ett specifikt djur. 
Efter några timmars pürschande så hittade 
vi de andra visenterna i hägnet, de går 
nämligen i stora flockar. «Min» ko hade 
tre dagar tidigare setts i flocken men hon 
var inte längre kvar där så det var bara 
att fortsätta leta. Vi fortsatte att leta tills 
mörkret kom. Sen blev det en fantastisk 
middag. Vi blev nästan religiösa, så gott 
det var. 

1-0 till visenten
Efter en god natts sömn och en rejäl frukost 
så var det dags att fortsätta. Vi letade hela 
dagen med ett kort avbrott för lunch. Ett 
flertal guider var ute över hela parken 
men hon syntes fortfarande inte till. På 
eftermiddagen kom beskedet från en av 
guiderna. Han trodde han hittat henne i 
en av flockarna. Snabb omgruppering för 
att påbörja ansmygningen till flocken. Nu 

jäklar hade jag hög puls. Sista biten fram 
kröp och hasade vi oss fram för att de inte 
skulle upptäcka oss. Vi satt gömda bakom 
en stor sten i en timme medan guiden 
spanade i flocken. Men tyvärr fanns hon 
inte där, hon hade hunnit gå undan igen. 
Så efter två dagars intensivt letande fick 
jag erkänna mig besegrad. Eva-Visent 0-1. 
Däremot fick jag under dessa två 
dagar tränat ordentligt på att bota min 
vildsvinsskräck då vi minst tio gånger 
stötte upp vildsvin som låg gömda bara ett 
par meter framför fötterna. Fick även sett 
en massa kronhjortar, mufflon, dovhjortar 
och till och med en davidshjort.

En europeisk bison
Visenten kallas också europeisk 
bison och är nära släkt med 
amerikansk bison – eller buffel 
som den också kallas därborta. Den 
nordamerikanska varianten blir 
något större än den europeiska.
Amerikansk bison var nära att 
utrotas under 1800-talet  när 
järnvägsbyggande och kolonisation 
av den nordamerikanska kontinenten 
krävde mängder av kött. Buffalo Bill 
var inte den ende buffeljägaren...
Den europeiska varianten, visenten, 
utrotades som frilevande i början 
av 1900-talet. Under de senaste 
årtionden har framgångsrika projekt 
med att återintroducera visent som 
frilevande pågått. Det finns numera 
vilda bestånd i bland annat Polen, 
Ungern, Litauen och Ryssland. 
Även i Sverige förs diskussioner 
om att återintroducera visenten som 
frilevande.

forts. nästa sida
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Detta är Eriksberg
Den inhägnade delen av Eriksberg 
är drygt 915 hektar, vilket innebär 
att Eriksberg är ett av norra Europas 
största vilthägn samt Nordens 
största safaripark. Inom området 
vandrar vilda kronvilt, dovvilt, 
davidshjortar (bilden), vildsvin, 
visenter och mufflonfår fritt omkring 
tillsammans. Området håller en 
sommarstam på drygt 1 500 djur.

En ny chans
Efter cirka två veckor hörde de av sig 
från Eriksberg igen. Nu hade de koll på 
henne och de hade sett henne i flera dagar 
i ungefär samma område varje dag.  Så den 
25 mars styrde vi kosan mot Blekinge för 
ett nytt försök. Vi tog oss ut i ett område 
vi letat i förra gången vi var där. 
Efter en dryg timmes letande märker jag 
på guiden att hon måste vara i närheten. 
Korta avvaktande steg och full spaning 
med handkikaren. Inte helt lätt att smyga 
tyst efter bland torra löv och grenar. Helt 
plötsligt stannar guiden och sätter sig på 
huk och jag följer efter. Han har hittat 
henne. Pulsen stiger. Var är hon? På hur 
långt håll är hon? Guiden Jens sätter upp 
skjutkäppen och signalerar att jag skall 
göra mig redo. Jag smyger fram, lägger 
bössan rätt så att den ligger stabilt och tittar 
framåt. Helt tomt framför mig! 
Var är hon, hur kan jag missa att se hel 
visent på 500 kilo? Viskar till Jens: «Var 
är hon?» Han svarar: «Snett framför dig.» 
Jag stirrar mot den angivna platsen men 
ser fortfarande ingenting. Efter några 
sekunder som känns som en hel evighet när 
jag stirrar rakt fram mot platsen hon skall 
finnas på så reser sig hon bakom en stor 
sten. Jens hade nämligen bara sett svansen 
sticka ut från det hållet vi kom ifrån. Nu 
var goda råd dyra. Visenter som känner 
sig hotade går ihop i en flock men hon har 
ingen flock att skydda sig i. Finns det risk 
att hon skall anfalla? 

Skottet kändes bra
Jag blir helt lugn och fokuserad, osäkrar 
geväret och kramar av skottet. Vips så 
skuttar hon iväg. Jens frågar om skottet 
kändes bra och ja, det gjorde det. Vi ser att 
hon stannar cirka 150 meter längre bort och 
Jens ber mig skjuta ett skott till men nu har 

jag fullt adrenalinpåslag och är märkbart 
berörd av situationen så att hela jag skakar. 
Får iväg ett skott men det tog någonstans 
i skogen.  Tusen tankar snurrar i huvudet. 
Missade jag? Skadesköt jag henne på 
första skottet? Allt kändes ju bra?  Vi går 
närmare och på cirka 70 meters håll ser 
jag träffen efter mitt första skott. Det sitter 
där det skall. Visenter är däremot ganska 
hårdskjutna och det tar tid innan de lägger 
sig. För att snabba på förloppet så skjuter 
jag ytterligare ett skott.
Det tog en stund innan jag samlat ihop 
mig så jag kunde gå fram och klappa 
och hedra mitt fällda vilt. Första gången 
i mitt jägarliv då jag blivit så berörd och 
känslosam. Men också det första djur som 
gett mig en sådan utmaning. Ett stort minne 
för livet.

Eva Kjellander
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Verksamhetsberättelse provledarsektionen
Under sommaren kommer jag som 
sektionschef att flytta från Malmö och 
det känns trevligt att styrelsen för MVF 
har utsett Rickard Söderberg till min 
efterträdare. Rickard är den som nu har 
störst erfarenhet och flest provledarår i 
tjänst. Rickard och jag fick vårt förordande 
samtidigt 2014. 
Vi har haft ett fantastiskt gott samarbete 
och Rickard har ett stort engagemang för 
”provlederi” och hans positivitet går det 
inte att ta miste på viket många provtagare 
vittnat om. När vi började som ”aspiranter” 
var det Bo Berggren och David Ferjanic 
som var våra läromästare. Dessvärre blev 
Bo sjuk och hade svårigheter att delta och 
ett halvår senare blev David svårt sjuk 
och gick bort året därpå. Rickard och 
jag kände oss inledningsvis lite vilsna 
men tillsammans byggde vi upp en bra 
och fungerande verksamhet. Sedermera 
rekryterades även Fredrik Bengtsson 
och Karl Eklund och under innevarande 
verksamhetsår även Jonas Appelgren. 
Det har varit mycket trevligt att få träffa 
massor av ”blivande” jägarkolleger. Jag 
har förordnande fram till 2019 och har 
meddelat mina provledarkollegor i MVF 
att jag gärna kommer att hjälpa till fram 
tills mitt förordnande tar slut. 
Avslutningsvis vill jag gärna framföra ett 
stort tack till mina kolleger och inte minst 
till Gösta Larsson som har administrerat 
och gjort ett strålande arbete.

Lena Karlsson

Provledarverksamheten har liksom 
tidigare bedrivits med fyra provledare. 
Under verksamhetsåret har ytterligare 
en provledare utbildats och erhållit 
förordnande som provledare. Provledarnas 
förordnanden avser endast provbana M 108 
(Spillepengen) där föreningen utnyttjar de 
anläggningar som Malmö Jaktskyttecenter 
(MJC) tillhandahåller. 
Föreningens ansvarige sektionschef 
och kontaktperson med Svenska Jägar-
förbundet har varit Lena Karlsson. 
Provledarna agerar utefter ett förordnande 
från Polisen och följer Naturvårdsverkets 
regler och Svenska Jägarförbundets 
rekommendationer och är autonoma i 
förhållande till såväl moderförening, 
utbildare, provtagare som andra intressenter 
Det har under året rått viss oenighet om 
tolkningen av MJC:s prissättning vid 
provtillfällena, innebärande att vissa 
provledare under dessa omständigheter inte 
ansett sig kunna genomföra prov. Dessa 
problem har numera lösts i samarbete med 
MJC och verksamheten fortsätter numera 
som vanligt. 
I MVF:s jägarskola under våren 2017 deltog 
drygt 50 elever. De första teoriproven 
med dessa elever hade samma utfall som 
tidigare år innebärande att 60 procent 
klarade sig vid första provtillfället och 40 
procent behövde göra omprov. Vidare kan 
nämnas att årets elever visade prov på god 
”säker vapenhantering” och på betydligt 
bättre skytte än tidigare år. 

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo
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Mycket lyckad viltspårkurs
Årets viltspårkurs har i år letts av 
Annette Hagen med Ingrid Kongstad, 
Josefin Tolf och Peter Jonzon som 
medfunktionärer. Viltspårkursen är 
förlagd på föreningens jaktmark i Vomb 
och vänder sig till de som har en hund 
som inte har spårat tidigare och alla 
hundraser är välkomna. 

Det blev en mycket lyckad kurs som 
startade den 2 april och hade avslutning 
den 31 maj med totalt tio träffar.  
Vid de tre första kurstillfällena fokuserades 
på personspår, detta för att få spårnoga 
hundar, därefter lades träningen om till 
viltspår där släpspår med viltklöv och blod 
användes.
En halvtimmes fokusträning varje gång 
har Josefin ansvarat för och tränat med 
deltagarna, detta för att få hundarna att 
lyssna på sin förare och att lättare kunna 
fokusera på uppgiften att spåra, både 
person- och viltspår. Även teori har ingått, 
efter avslutad kurs ska deltagarna känna 
till vilka regler som gäller för anlagsprov i 

viltspår inom Svenska Kennelklubben och 
kunna fortsätta och träna självständigt med 
målet att klara ett anlagsprov. 
Tio olika hundar
Till årets kurs kom det tio hundar i flera 
olika raser och storlekar med mycket 
motiverade och glada ägare. Det har varit 
fantastiskt roligt att se framstegen av både 
förare och hundar under kursens gång. Alla 
utvecklades väldigt mycket, från att göra 
sitt första trevande försök i personspår till 

Glada kursdeltagare uppställda på avslutningsdagen med sina duktiga hundar.

Tre fjärdedelar av kursledningen. Annette 
Hagen. Josefin Tolf och Ingrid Kongstad 
medan Peter Jonzon saknas på bilden. 
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att klara längre viltspår med både vinklar 
och bloduppehåll.
Möjlighet gå anlagsprov
Efter kursen erbjuds deltagarna att träna 
själva på några fasta extratillfällen i 
Vomb och därefter gå anlagsprovet under 
sommaren som anordnas för alla i gruppen 
som känner sig redo för det. Vi funktionärer 
hoppas att flera av kursdeltagarna både ska 
våga prova och klara av anlagsprovet, men 
det viktigaste är att alla tycker det är roligt, 
skyndar långsamt och utvecklas i sin takt.
Att utvecklingen kan gå olika snabbt fick 
vi bevis för då en av deltagarna, Susanne 
Nordström med sin weimaran, klarade 
anlagsprovet och öppen klass med en 
1-a redan före kursavslutningen. Vi säger 
ett stort grattis till Susanne och önskar 
alla övriga lycka till i framtiden med 
viltspårandet.

Annette, Ingrid, Josefin och Peter

Sten Christoffersson avliden
I början av juni kom, mycket oväntat, 
meddelandet att Sten Christoffersson 
avlidit i en ålder av 77 år, efter en kort 
tids sjukdom. Malmö Viltvårdsförening 
har därmed mist en mycket uppskattad 
medlem, kursledare och funktionär.
Sten Christoffersson var framgångsrik 
naturfotograf, journalist och författare. 
Med sin bakgrund som biolog och lärare 
hade han ordentligt på fötterna när han tog 
till orda i olika frågor relaterade till natur, 
jakt och hundar. 
Sten var också verksam som redaktör 
för jägarskolornas utbildningsmaterial. 
Att vi i Malmö Viltvårdsförening fått 
ha en sådan auktoritet som kursledare 
i Jägarskolan finns det skäl att minnas 
med tacksamhet. Många är också de av 
senare års jägarskoleelever som uttryckt 

sin beundran för och sin stora saknad 
efter Sten.

Under fokusträningen skulle deltagarna 
hälsa på varandra och hundarna hålla 
sig lugna!

Sten Christoffersson avled i juni, efter en 
kort tids sjukdom, i en ålder av 77 år.
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En "go kaga" löser alla problem
Det har varit en del diskussion om 
hagelskyttet i MVF:s Facebook-grupp, 
men vad jag kan utläsa så bottnar mycket 
i en osäkerhet när man väl kommer till 
banan. Så därför tänkte jag redogöra för 
hur man ska gå till väga:
1. Alla banor har någon som har jouren, 
det vill säga som öppnar och stänger, är 
skjutledare, säljer ammo, tar betalt med 
mera. Dessa personer kan vara svåra att 
urskilja ur gruppen av äldre herrar som 
sitter vid klubbhuset och dricker kaffe 
och berättar samma historier år efter år 
för varandra. De utstrålar (omedvetet?) 
en attityd som ”stör mig inte”, men har 
man bara lite självsäkerhet och mod så 
stegar man fram till gruppen av gubbar 
och frågar: 
- Hej, vem är det som har jouren?
Skulle man känna av en fientlig stämning 
så tar man snabbt fram kakan som man har 
bakom ryggen. 
-Tänkte det skulle smaga me en kaga. 
Genast blir man adopterad och inbjuden 
i gemenskapen och märker snabbt att 
gubbarna är mjuka nallebjörnar som inte 
kan motstå en «kaga».
2. När man etablerat en kontakt får man 
snabbt reda på vem som har jouren just den 
dagen och dessa jourpersoner har oftast en 
acceptabel social kompetens så då går det 
bra att nämna att man behöver få förklarat 
lite hur det går till på banan.

3. Efter en kortare introduktion så är det 
bara till att ta sin bössa och gå ut på någon 
bana och skjuta. Håller någon annan på 
att skjuta så väntar man till de är färdiga 
och frågar sedan om man kan «haka på» 
nästa runda.
4. Man skjuter i regel mer än en runda när 
man väl är på banan så då är det bra om 
man pausar lite emellanåt, kanske till och 
med tar en kopp kaffe med sina nyfunna 
vänner, gubbarna vid klubbhuset.
5. Skulle duvorna ta slut under tiden man 
skjuter så är det bästa att fråga jouren om 
hur man laddar kastarna och hjälpa till när 
det ska laddas. Lämna inte en bana utan att 
ladda kastarna efter dig, då hjälper inte ens 
alla «kagor» i världen.
6. Var inte rädd för att fråga om du behöver 
hjälp. Det finns många som vill hjälpa till. 
Om någon erbjuder dig hjälp som du inte 
vill ha så säg det då. Oftast är det bäst att 
endast ta råd från en person.
Hoppas detta kan vara till nån hjälp för er 
första kontakt på en skjutbana. Gå gärna in 
på banornas hemsidor och se om det finns 
någon information där.
PS. För att inte jag ska få alla banors 
gubbar och jourpersonal emot mig så är det 
här skrivet med en ironisk knorr, medveten 
om att jag snart sitter där. Många av er 
gör och har gjort ett fantastiskt jobb för 
era klubbar.

Anders Johansson
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